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BUN AU § 68 Medborgarförslag. Policy gällande 
mobbning i skolan 

Ärendenummer: BUN 2024/2292 

Arbetsutskottets förslag till beslut 
• Medborgarförslaget anses besvarat med hänvisning till förvaltningens 

tjänsteskrivelse. 
 

 
Ett medborgarförslag har inkommit där förslagsställaren föreslår att Gotland 
inför en policy där man alltid utgår från offrets bästa och att det är mobbaren 
som ska flyttas och inte offret. Förslagsställaren menar att det kan vara till stor 
hjälp för rektorer att veta att Region Gotland har en sådan policy. 

Kränkande behandling, mobbning och diskriminering är förbjudet i förskolor 
och skolor enligt skollagen. Verksamheterna måste aktivt förebygga och 
åtgärda sådana händelser. Diskrimineringslagen och skollagen reglerar 
skyldigheten att motverka diskriminering och kränkande behandling. Den 
utsatte har rätt till skydd och stöd, medan den som utsätter någon för 
kränkning har rätt till stöd för att förändra sitt beteende. Skolor och förskolor 
på Gotland har handlingsplaner för att främja likabehandling och motverka 
diskriminering och kränkande behandling. Dessa planer innehåller rutiner för 
att upptäcka och åtgärda sådana händelser.  

Sammanfattningsvis så finns det både nationella och lokala regler som tydligt 
markerar att kränkande behandling och mobbning inte får förekomma, och 
verksamheten har skyldighet att anmäla, utreda och vidta åtgärder mot 
kränkande behandling. Förvaltningens förslag är att nämnden avslår 
medborgarförslaget. 

Ärendets behandling under sammanträdet 
Föredragande: Verksamhetsspecialist Fredrik Johansson 
 
Yrkande 
Ordförande Oscar Lindster (S) föreslår att medborgarförslaget ska anses 
besvarat med hänvisning till förvaltningens tjänsteskrivelse. 

Ordförande ställer proposition på sitt förslag och finner att det vinner bifall. 
 
Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse utbildnings- och arbetslivsförvaltningen daterad 2025-04-04 
Medborgarförslag daterad 2024-11-29 

Barn- och utbildningsnämndens arbetsutskott 
Sammanträdesdatum 2025-05-15 

Protokollsutdrag 
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